
EDIÇÃO EXTRA Nº 106, de 06 de OUTUBRO DE 2021. 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ DIRETORIA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966. 

 

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP 

 
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417 

 



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

 
PORTARIA 2042/2021 - GAB/REI/IFPI , de 1 de outubro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no Processo nº 23172001658/2021-03,

R E S O L V E:

Designar os servidores Marcos Antônio Cavalcante de Oliveira Júnior ,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 2264230; Carlos
Henrique Holanda da Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula
Siape nº 2151348; Daniel Leite Viana Costa, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula Siape nº 1056676; Danillo Moretti Godinho Linhares, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 2053540; Edmilson da Costa
Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape
nº 1129401; Elane dos Santos Silva Barroso, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula Siape nº 2155873; Eliana Pires Conde, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 3006809; Érika Maria Jamir de
Oliveira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape
nº 1355690; José Francisco Brandão de Sousa, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula Siape nº  2064267; Lívio Ricardo Oliveira de Sá, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº  1917941; Marcelo Ricarte
Pinho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape
nº 1886535; Marcos Gonçalves Nunes de Moraes Filho, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 3007530; Marina Bezerra da Silva, Professora
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1034956; Mikaelle Raulino
Barroso, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape
nº 1341680; Nathália Maria Lopes Dias, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula Siape nº 2156430; Rafael Fernandes de Mesquita, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1682727; Rafaela Elaine
Barbosa, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape
nº 1060829; Reginaldo Magalhães, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula Siape nº 1261008; Romário Silva Ribeiro, Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula Siape nº 2319029; Ruthelle Maria de Carvalho
Sousa, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape
nº 2154074; Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 2264657; Wendel Carlos Carvalho
Melo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape
nº 1195689; Jesselina Soares de Sena, Bibliotecária-Documentalista, Matrícula Siape
nº 2901247; e Marcilene Maria Sousa da Silva, Pedagoga-Área, Matrícula Siape
nº 2132607; para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão multicampi

http://www.ifpi.edu.br/


responsável pela reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Bacharelado em
Administração no âmbito do Instituto Federal do Piauí, com prazo de 90 dias para conclusão
dos trabalhos.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 01/10/2021 12:26:45.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 01/10/2021. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

50486
249b5fd273



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

 

PORTARIA 2045/2021 - GAB/REI/IFPI , de 1 de outubro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto

processo n° 23172001625/2021-55,

R E S O L V E:

Art.1º Reconduzir Ivanna Kathia Barbosa de Sousa, Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Siape nº 1886483, lotada e em exercício no Campus Teresina Central,

Mariana Cavalcanti Bezerra, Assistente em Administração, Siape nº 1229587, lotada e em

exercício na Reitoria, e Wanderson Lima Pereira, Assistente em Administração, Siape nº

1760116, lotado no Campus Teresina Central, para, sob a presidência da primeira, comporem a

comissão de Processo Administrativo Disciplinar, sob rito ordinário, com vistas

a dar continuidade aos trabalhos de apuração das eventuais responsabilidades administrativas

descritas no Processo nº 23055.001218/2020-01, bem como, proceder ao exame dos atos e fatos

conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

Art.2º Estabelecer o prazo de 40 (quarenta) dias para a conclusão dos trabalhos da

referida comissão.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 01/10/2021 12:30:26.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 27/09/2021. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

49911

1e3ab6970f





Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

 
PORTARIA 2062/2021 - GAB/REI/IFPI , de 6 de outubro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no Processo nº 23172001666/2021-41,

R E S O L V E:

Art. 1º Reconduzir os servidores Gardênia Silva Sousa, Técnica em Assuntos
Educacionais, Siape nº 1758666, Jucileide Maria Gomes Veloso , Assistente Social,
Siape nº 2069330, e Flávio Sousa Santos, Assistente em Administração, Siape nº 1757587,
para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar sob rito ordinário, para darem continuidade aos trabalhos com vistas a apurar
possíveis desvios de condutas, objeto da Representação nº 23180.000910/2019-35

Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos
da referida comissão.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 06/10/2021 11:23:16.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 06/10/2021. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

51151
8bafd45822

http://www.ifpi.edu.br/

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

